

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 23
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 2 ЮЛИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ: Огнян Дамянов, Пламен Найденов

На заседанието присъства Димитър Ненов – за главен секретар на Висшия съдебен съвет, съгласно Заповед № ВСС-9849/13.06.2025 г.

Откриване на заседанието – 11.04 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

6. Проект на Правила за провеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите.

Внася: Комисия по правни въпроси към Пленума на ВСС

7. Проект на решение по писмо от Народното събрание на Република България с информация за предстоящо проучвателно посещение на представители на Комисията по мониторинг на Парламентарната асамблея на Съвета на Европа (ПАСЕ).

Внася: Димитър Ненов – за главен секретар на ВСС

8. Проект на решение по заявления от кандидати в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.)

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

9. Проект на решение по предложение от директора на Националния институт на правосъдието (НИП) за командироване на постоянни преподаватели на кандидатите за младши прокурори и за младши следователи за учебната 2025-2026 г., както и информация относно приети, с решение на Управителния съвет на НИП, оценки за работата на постоянните преподаватели за учебната 2024-2025 г.

Внася: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

1. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител - районен прокурор на Районна прокуратура - Варна

Кандидат:

- **Невена Йосифова Илиева** - изпълняващ функциите „административен ръководител - районен прокурор“ на Районна прокуратура - Варна, с ранг „прокурор във ВКП“

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН

РЕШИ:

1.1. След проведеното явно гласуване и при обявения резултат: **7 гласа „за“, 0 гласа „против“**, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА - Невена Йосифова Илиева** - изпълняващ функциите „административен ръководител - районен прокурор“ на Районна прокуратура - Варна, на **длъжността „административен ръководител - районен прокурор“** на Районна прокуратура - Варна, с ранг „прокурор във ВКП“, с

основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложените към него материали)

1.2. Решението по т. 1.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

2. ОТНОСНО: Произнасяне по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 17/2023 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И :

2.1. НАЛАГА на Владимир Чавдаров Станков – прокурор в Апелативна прокуратура - Варна, дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 2 от Закона за съдебната власт – намаляване на основното трудово възнаграждение с 10 (десет) на сто за срок от 7 (седем) месеца, за извършено от него дисциплинарно нарушение по чл. 307, ал. 3, т. 3 от Закона за съдебната власт.

2.2. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

(В гласуването не участва Евгени Иванов поради направен самоотвод.)

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

3. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Кремена Димитрова Роглекова – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на

максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

4. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Анита Георгиева Димова – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Благоевград, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

5. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Костадин Иванов Чилев – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Благоевград, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

6. ОТНОСНО: Проект на Правила за провеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

6.1. ОДОБРЯВА проект на Правила за провеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите.

6.2. ПРЕДЛАГА на Пленума на Висшия съдебен съвет, на основание чл. 29б, ал. 1 от Закона за съдебната власт, да приеме Правила за провеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите.

7. ОТНОСНО: Писмо от Народното събрание на Република България с информация за предстоящо проучвателно посещение на представители на Комисията по мониторинг на Парламентарната асамблея на Съвета на Европа (ПАСЕ)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7.1. НЕ ПОТВЪРЖДАВА поради служебна ангажираност на членовете на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет възможност за срещата с представители на Комисията по мониторинг на Парламентарната асамблея на Съвета на Европа (ПАСЕ) на 3 юли, четвъртък, от 11.45 ч. до 12.30 ч.

7.2. Предоставя на членовете на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет възможност да заявят желание за участие в срещата с представители на Комисията по мониторинг на Парламентарната асамблея на Съвета на Европа (ПАСЕ), която ще се проведе на 3 юли, четвъртък, от 11.45 ч. до 12.30 ч.

7.3. Възлага на отдел „Международна дейност“ да информира секретаря на делегацията на НС в ПАСЕ за решенията по т. 7.1 и т. 7.2.

8. ОТНОСНО: Заявления от кандидати в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

8.1. ПРЕКРАТЯВА по отношение на **Диана Пеева** конкурсната процедура за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните

прокуратури по обявения конкурс с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.), поради постъпил отказ от заемане на длъжността, на която е класирана, както и от по-нататъшно участие в класирането.

8.2. ПРЕКРАТЯВА по отношение на **Вера Пейова** конкурсната процедура за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура – Добрич по обявения конкурс с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.), поради постъпил отказ с вх. № ВСС-5660/30.06.2025 г.

8.3. Решенията по т. 8.1 и т. 8.2 могат да се обжалват в 14-дневен срок пред Върховния административен съд.

8.4. Изпраща решенията по т. 8 на Комисията по атестирането и конкурсите към Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет за извършване на второ класиране на кандидатите в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните прокуратури (*обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г.*), на основание чл. 29, ал. 3 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г.

9. ОТНОСНО: Предложение от директора на Националния институт на правосъдието (НИП) за командироване на постоянни преподаватели на кандидатите за младши прокурори и за младши следователи за учебната 2025-2026 г., както и информацията относно приети, с решение на Управителния съвет на НИП, оценки за работата на постоянните преподаватели за учебната 2024-2025 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

9.1. УДЪЛЖАВА СРОКА НА КОМАНДИРОВАНЕТО, на основание чл. 262, ал. 3 от ЗСВ и във връзка с решение на Управителния съвет на Националния институт на правосъдието по Протокол № 139, т. 3.3. от 30.06.2025 г., на Елена Петрова Динева – следовател в Национална следствена служба, като постоянен преподавател по наказателно право и процес на кандидатите за младши следователи, считано от 15.09.2025 г., за срок от една година.

9.2. КОМАНДИРОВА, на основание чл. 262, ал. 3 от ЗСВ и във връзка с решение на Управителния съвет на Националния институт на правосъдието по Протокол № 139, т. 6.2.1. от 30.06.2025 г., Дарина Стефанова Косева – прокурор в Софийска районна прокуратура, като постоянен преподавател по наказателно право и процес на кандидатите за младши прокурори за съдебната учебна година 2025 – 2026 г., считано от 15.09.2025 г., за срок от една година.

9.3. КОМАНДИРОВА, на основание чл. 262, ал. 3 от ЗСВ и във връзка с решение на Управителния съвет на Националния институт на правосъдието по Протокол № 139, т. 6.2.2. от 30.06.2025 г., Ралица Петрова Мравкова – прокурор в Окръжна прокуратура – София, като постоянен преподавател по наказателно право и процес на кандидатите за младши прокурори за съдебната учебна година 2025 – 2026 г., считано от 15.09.2025 г., за срок от една година.

9.4. ПРИЕМА за сведение информацията относно приетите с решения на Управителния съвет на НИП по Протокол № 139/30.06.2025 г., т. 3, т. 4 и т. 5 оценки на Елена Петрова Динева – следовател в Национална следствена служба, Искра Трайкова Билярска – прокурор в Окръжна прокуратура – София, и Нина Стефанова Янева – прокурор в Апелативна прокуратура – София, за работата им като постоянни преподаватели за срока на командироването им в НИП, като същата да се приложи към кадровите досиета на магистратите.

Закриване на заседанието – 12.04 ч.

Стенографи:

Катя Симова

Лидия Здравкова

(Изготвен на 02.07.2025 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Димитър Ненов,

За главен секретар

(съгласно Заповед

№ ВСС-9849/13.06.2025 г.)

(02.07.2025 г.)

**Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в
съответствие с предложението на вносителя.**

Публикуван на 03.07.2025 г.